
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН 

ПРИКАЗ 
от  29.11.2011 г.                                                     № 372 -П 

 

О мерах по обеспечению безопасности и  

предупреждения гибели учащихся 

на водных объектах МБОУ СОШ №10  

МО Усть-Лабинский район в зимний  период 2011-2012 учебного года 

     
            На основании приказа департамента образования и науки Краснодарского края от 21.01.2011 г. №134 

«О мерах по обеспечению безопасности и предупреждения гибели детей, подростков и учащейся молодѐжи на 

водных объектах Краснодарского края в зимний период»; решения Районного штаба по профилактике 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории муниципального образования Усть-

Лабинский  район от 02.02.2011 г. №134 «О ходе реализации Закона Краснодарского края от 21.07.2008 г. № 

1539−КЗ «О мерах по профилактике безнадзорности  и правонарушений несовершеннолетних в 

Краснодарском крае» на территории муниципального образования Усть-Лабинский  район »; приказа РУО  от 

07.02.2011г.  № 139-П  «О мерах по обеспечению безопасности и предупреждения гибели учащихся на водных 

объектах МО Усть-Лабинский район  в  зимний  период 2010-2011 учебного года», решения от 07.12.10 г. № 

19 Комиссии по предупреждению чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

администрации  муниципального образования Усть-Лабинский район,  в связи с установлением 

отрицательных температур, образованием льда на водоемах, с целью обеспечения безопасности, охраны 

жизни и здоровья учащихся на водных объектах в зимний период:   

 

                                       П Р И К А З Ы В А Ю :  

1.Панфиловой Н.Ф., зам директора по ВР: 

 1.1. организовать проведение:  

     − инструктажей с педагогическими работниками и обучающие занятия с учащимися по правилам 

пользования водными объектами, утверждѐнным Постановлением главы администрации Краснодарского края 

от 14 февраля 2008 года №78,  о чем сделать соответствующие записи в журналах регистрации инструктажей 

(до 16.12.2011 г.); 

     − родительских собраний; довести до сведения учащихся и их родителей информацию о недопущении мер 

безопасности и правил поведения на льду, а также выхода людей и выезда автотранспорта на лед в местах, 

обозначенных предупреждающими и запрещающими знаками, правила поведения и оказания первой помощи 

при несчастном случае на льду (до 16.12.2011 г.); 

- незамедлительно информировать обо всех происшествиях, связанных с угрозой жизни и здоровья 

воспитанников, учащихся  образовательных учреждений: 

и.о. начальника управления образованием А.А.Баженову –8-919-446-48-99;    

заместителя начальника управления образованием  Ю.А.Полякова –8-919-260-00-62;    

специалиста  Н.В. Ракову - 8-918-284-19-38; в том числе по телефонам 2─24─60, 2─16─14, 4─09─94,2─14─60 в 

течение одного часа с  момента выявления факта происшествия,  в течение одних суток - письменно. 

2. Лагодиенко Е.А., руководителю клуба «Школа безопасности», оформить информационный уголок по 

вопросам безопасного поведения в период ледообразования с описанием основных требований мер 

безопасности вблизи водоѐмов и на льду; 

3. Классным руководителям 1-11 классов: 

-  провести дополнительные инструктажи с учащимися по правилам поведения и мерам безопасности на воде 

и льду в зимний период, в период ледостава, о чем сделать соответствующие записи в журналах регистрации 

инструктажей (до 16.12.2011 г.); 

- запретить организованное посещение учащимися водных объектов (постоянно); 

- организовать разъяснительную работу с родительской общественностью о неукоснительном выполнении 

требований безопасности на водных объектах при организации  отдыха с детьми в зимний период, о 

недопустимости оставления детей без присмотра в районе водных объектов; 

 4. Учителям ОБЖ: продолжить  ознакомление учащихся на уроках ОБЖ с методами и способами оказания 

помощи людям, терпящим бедствие на воде, оказанию первой доврачебной помощи пострадавшим на водных 

объектах, мерами безопасности при нахождении на льду и водоеме, дать практические советы о том, как 

избежать несчастных случаев в период ледостава; 

  5.  Контроль за  исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР Шульга М.В.. 

Директор МБОУ СОШ № 10                                                                            О.Н. Дербенева 

 


